
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030300174

174

Nº 41, quarta-feira, 3 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 017/2021-PE, cujo
objeto: aquisição de livros didáticos destinados aos alunos da rede pública de ensino
municipal Jaguaretama. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do
acolhimento das propostas: 03/03/2021 as 08h00mim, fim do acolhimento das propostas:
17/03/2021, as 08h00mim; data de abertura das propostas: 17/03/2021, às 08h05; início
de disputa de preços: 17/03/2021, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na
sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br;
http://www.jaguaretama.ce.gov.br,

Jaguaretama-CE, 2 de Março de 2021
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2021.02.03.001

O Pregoeiro do Município de Milagres/CE, torna público para conhecimento de
todos a REVOGAÇÃO da licitação em epigrafe que cujo objeto consiste na LOCAÇÃO DE
CAMINHÃO E MÁQUINAS PESADAS TIPO TRATOR DE ESTEIRA, MOTONIVELADORA, PÁ
CARREGADEIRA E RETROESCAVADEIRA INCLUINDO LUBRIFICANTES, MANUTENÇÃO E
OPERADOR/MOTORISTA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
DESTINADOS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE
MILAGRES/CE por um erro insanável no Termo de Referência. Maiores informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min as 12h00min.

Milagres-Ceará, 2 de Março de 2021
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2021SESA-SECRETARIA DE SAÚDE

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para serviços de Exames
Laboratoriais e confecção de Próteses Dentárias, oferecidos pelo Sistema Único de Saúde
(SUS), sob o regime de credenciamento. De responsabilidade da Secretaria Municipal de
Saúde, para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde no Município de
Mombaça, conforme anexos. Credenciamento e recebimento da documentação: a partir de
03 de março de 2021 até 18 de março, no horário de 08:00 às 12:00h. LOCAL DO
CREDENCIAMENTO: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça, situada à Rua
Dona Anésia Castelo, Nº 01, Centro, Mombaça - Ceará.

Mombaça - CE, 2 de março de 2021.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 203.01/2021

O Pregoeiro do Município de Morrinhos comunica aos interessados que no
próximo dia 16 de Março de 2021, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade
Pregão Presencial para Registro de Preços Nº. 0203.01/2021, cujo objeto é Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios destinado a formação de
cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do
Município de Morrinhos - Ce. O edital completo estará à disposição após esta publicação
no horário de 07h30min às 11h30min no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José
Ibiapina Rocha, S/N, Centro.

MorrinhosSCE, 2 de Março de 2021.
JORGE LUIZ DA ROCHA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 1702.01/21-PE

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que fica revogado, cujo
objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamento e material
permanente destinados atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Ocara/CE. Comunicamos que foi revogado a licitação à epígrafe, com base nas prescrições
da Lei nº 8.666 de 21 de junho 1993.

Ocara-CE, 2 de março de 2021.
ANTONIO PAZ ROMÃO

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.013/2021-PERP

Pregão Eletrônico Nº 09.013/2021-PERP. Objeto: Registro de Preços visando a
aquisição de uma prótese para amputação, junto a Secretaria de Saúde. A Pregoeira de
Pacatuba-CE, torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 16 de março
de 2021, às 09:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a
este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link -
licitações públicas. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado.
Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal
(08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300.

Pacatuba-CE, 2 de março de 2021
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.02.10.001C

O Município de Paracuru, através das diversas Secretarias da Prefeitura
Municipal de Paracuru-CE, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público que às 10:00 horas dia 20 de abril de 2021, dará início ao Processo Licitatório
na modalidade Concorrência Pública Nº 2021.02.10.001C, tipo Melhor Técnica, cujo
objeto é a contratação de agência de publicidade e propaganda para a prestação de
serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas
integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução
externa, a compra de mídia e a distribuição de publicidade, com o intuito de atender

ao princípio da publicidade e ao direito à informação, de difundir ideias, princípios,
iniciativas ou Instituições ou de informar o público em geral, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Paracuru-CE. De acordo com o que determina
a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura de
Paracuru. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, na Rua Coronel Meireles, nº 07 - Centro - Paracuru/CE - CEP
nº 62.680-000, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paracuru-CE, 2 de março de 2021
TULIO MARCOS BRAUN NETO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021-ESP

O Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, Estado do Ceará, torna público, a
nova data de abertura do Pregão Eletrônico n° 01/2021-ESP, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para execução do projeto "Cidade Esportivizada" conforme
Convênio nº 887067/2019 do Ministério da Cidadania. O certame acontecerá na plataforma
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, no endereço eletrônico www.b1l.org.br, com reabertura
marcada para o dia 16 de março de 2021, a partir das 09:30 horas. Maiores informações
poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos:
www.b11.org.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Potengi-CE, 2 de março de 2021
VAEZIO NERES FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021/TP EXTRATO DO Contrato de Prestação de Serviços na
modalidade Tomada de Preços Nº 001/2021/TP. Contratantes: Secretaria Municipal de
Educação / Secretaria Municipal de Saúde / Secretaria de Administração e Finanças / Fundo
Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação. Contratada: Duarte Sociedade de
Advocacia, Pessoa Jurídica, CNPJ Nº 17.249.420/0001-09, com situada à Rua João Regino,
n° 829, Bairro Parque Manibura, Fortaleza - CE, CEP nº 60.821.780, vencedora no valor
total de R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais). Data do Contrato: 04 de
fevereiro de 2021. Data do extrato: Potiretama - CE, 05 de fevereiro de 2021.

AVISO DE RESCISÃO

Unilateral de Contrato
Contrato celebrado entre a Prefeitura Municipal de Potiretama - Contratante e

a empresa RPS Construção de Edificios e Projetos EIRELI - Contratada. Aos vinte e seis (26)
dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte um (2021), na sede da Prefeitura
Municipal de Potiretama, a parte acima qualificada, doravante denominada contratante,
celebra o presente Termo de Rescisão de Contrato de Prestação de Serviços, nos termos e
condições das cláusulas que se seguem: Cláusula Primeira - Fica, a partir da presente data,
rescindido o contrato de contratação de obra e serviços de engenharia para pavimentação
viária em pedra tosca na estrada que liga a localidade de Baracha a CE 269, da Tomada de
Preço n° 001/2019/TP, tendo em vista inexecução parcial dos serviços contratados,
preferindo a Administração Pública realizar novo procedimento licitatório para a
contratação do remanescente da referida obra de engenharia.

Potiretama-CE, 2 de março de 2021
FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA FREITAS

Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos.

AVISO DE RESCISÃO

Unilateral de Contrato
Contrato celebrado entre a Prefeitura Municipal de Potiretama - Contratante e

a empresa RPS Construção de Edificios e Projetos EIRELI - Contratada. Aos vinte e seis (26)
dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte um (2021), na sede da Prefeitura
Municipal de Potiretama, a parte acima qualificada, doravante denominada contratante,
celebra o presente Termo de Rescisão de Contrato de Prestação de Serviços, nos termos e
condições das cláusulas que se seguem: Cláusula Primeira - Fica, a partir da presente data,
rescindido o contrato de contratação de obra e serviços de engenharia para a
pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas da Sede Urbana, Município de Potiretama,
da Tomada de Preço n° 006/2019/TP, tendo em vista inexecução parcial dos serviços
contratados, preferindo a Administração Pública realizar novo procedimento licitatório para
a contratação do remanescente da referida obra de engenharia.

Potiretama-CE, 2 de março de 2021.
FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA FREITAS

Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos.

AVISO DE RESCISÃO

Unilateral de Contrato
Contrato celebrado entre a Prefeitura Municipal de Potiretama - Contratante e

a empresa LBR Construções, Eventos e Locações LTDA - ME - Contratada. Aos vinte e seis
(26) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte um (2021), na sede da Prefeitura
Municipal de Potiretama, a parte acima qualificada, doravante denominada contratante,
celebra o presente Termo de Rescisão de Contrato de Prestação de Serviços, nos termos e
condições das cláusulas que se seguem: Cláusula Primeira - Fica, a partir da presente data,
rescindido o contrato de contratação de obra e serviços de engenharia para a
pavimentação em vias públicas no Município de Potiretama, da Tomada de Preço n°
001/2014/TP, tendo em vista inexecução parcial dos serviços contratados, preferindo a
Administração Pública realizar novo procedimento licitatório para a contratação do
remanescente da referida obra de engenharia.

Potiretama-CE, 2 de março de 2021.
FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA FREITAS

Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos.

AVISO DE RESCISÃO

Unilateral de Contrato
Contrato celebrado entre a Prefeitura Municipal de Potiretama - Contratante e a

empresa RPS Construção de Edificios e Projetos EIRELI - Contratada. Aos vinte e seis (26) dias do
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte um (2021), na sede da Prefeitura Municipal de
Potiretama, a parte acima qualificada, doravante denominada contratante, celebra o presente
Termo de Rescisão de Contrato de Prestação de Serviços, nos termos e condições das cláusulas
que se seguem: Cláusula Primeira - Fica, a partir da presente data, rescindido o contrato de
contratação de obra e serviços de engenharia para a pavimentação em pedra tosca em diversas
Ruas da Sede Urbana e Zona Rural deste Município, da Tomada de Preço n° 003/2019/TP,
tendo em vista inexecução parcial dos serviços contratados, preferindo a Administração Pública
realizar novo procedimento licitatório para a contratação do remanescente da referida obra de
engenharia.

Potiretama/CE, 2 de março de 2021.
FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA FREITAS

Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-03T01:31:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




